КОМИССИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПО УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТОВ ИНТЕРЕСОВ

Протокол № 3
24.08.2013                                                                                            с.Больше-Дорохово

16-00                                                                                                     ул.Центральная,26

Председатель – Казарин В.В.

Секретарь – Кручинина Т.А.

Присутствовали: Астафьева Л..В., Хаданова Т.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  О совершенствовании нормативной правовой базы органов местного самоуправления по вопросам противодействия коррупции (Кручинина Т.А.).
2. О проверке полноты сведений о доходах, представленных муниципальными служащими администрации Большедороховского сельского поселения, за 2012 год (Казарин В.В.)

1.СЛУШАЛИ:

Кручинину Т.А. Она сообщила присутствующим, что с целью совершенствования нормативной правовой базы по вопросам противодействия коррупции приняты постановления Администрации Большедороховского сельского поселения:

- от 25.07.2013г. №77 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Большедороховского сельского поселения, и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Большедороховское сельское поселение» и предоставления таких сведений средствам массовой информации для опубликования»;
           - от 25.07.2013г. №78 «Об утверждении Положения о  предоставлении лицом,  поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения, сведений  о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  супруга (супруги) и несовершеннолетних детей»,

          - от 29.07.2013г. № 82 «Об утверждении Порядка уведомления муниципальными служащими администрации Большедороховского сельского поселения представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу».

Сообщила, что вышеуказанные нормативные акты размещены в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Большедороховского сельского поселения.
Голосование: единогласно.

РЕШЕНИЕ:
1. Информацию принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ:

Казарина В.В.  Он сообщил присутствующим о том, что муниципальными служащими представлены сведения о доходах за 2012 год в установленные сроки. Однако при прокурорской проверке обнаружены неточности в справках о доходах: не указана дата, размер доли в праве собственности. В настоящее время недостатки устранены. Т.А.Кручинина привлечена к дисциплинарной ответственности, ей вынесено замечание. Предложил принять информацию к сведению.

 Голосование: единогласно.

РЕШЕНИЕ:

1.Информацию принять к сведению.
Председатель                                                                                             В.В.Казарин
Секретарь:                                                                                                  Т.А.Кручинина